
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ FOTOGRAFICKÝCH SLUŽEB PRO AKCE CZ PRES
 

I.
Smluvní strany

ČR – Státní ústav pro kontrolu léčiv, organizační složka státu, 
IČO: 00023817
Sídlem: Šrobárova 48, 100 41 Praha 10
Zastoupena: Mgr. Irenou Storovou, MHA, ředitelkou 
(dále jen „Objednatel“)

a

Martin Menšík
IČO: 76660397
Sídlem: Průběžná 157, Příbram 1, 261 01
(dále jen „Poskytovatel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

II.
Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy se Poskytovatel zavazuje poskytnout Objednateli fotografické služby při 
akcích pořádaných v rámci CZ PRES v těchto termínech a místech konání: 
 21. 9. 2022 (od 15:00 do 19:00, tj. celkem 4 hodiny poskytování služeb), místo konání: Hotel 

Vienna House Diplomat, Evropská 15, Praha 6
 22. 9. 2022 (od 8:00 do 11:00 a od 17,30 do 22,30, tj. celkem 8 hodin poskytování služeb), místo 

konání: Hotel Vienna House Diplomat, Evropská 15, Praha 6 (dopolední část) a zámek 
Nelahozeves, Nelahozeves 1, Nelahozeves (večerní část)

 6. 10. 2022 (od 9:00 do 13:00, tj. celkem 4 hodiny poskytování služeb), místo konání: Hotel 
Vienna House Diplomat, Evropská 15, Praha 6 

 18. 10. 2022 (od 8:00 do 12:00 a od 17:00 do 21:00, tj. celkem 8 hodin poskytování služeb), místo 
konání: Hotel Vienna House Diplomat, Evropská 15, Praha 6 (dopolední část) a Lobkowiczký 
palác, Jiřská 3, Praha 1 (večerní část)

 19. 10. 2022 (od 8:30 do 12:30, tj. celkem 4 hodiny poskytování služeb), místo konání: Hotel 
Vienna House Diplomat, Evropská 15, Praha 6 (dopolední část) a Planetárium Praha, Královská 
obora 233, Praha 7 (večerní část)

 20. 10. 2022 (od 8:00 do 13:00 a od 18:00 do 21:00, tj. celkem 8 hodin poskytování služeb), místo 
konání: Hotel Vienna House Diplomat, Evropská 15, Praha 6 (dopolední část) a Lobkowiczký 
palác, Jiřská 3, Praha 1 (večerní část)

 15. 11. 2022 (od 8:30 do 12:30 a od 17:30 do 21,30 tj. celkem 8 hodin poskytování služeb), místo 
konání: Hotel Vienna House Diplomat, Evropská 15, Praha 6 (dopolední část) a Lobkowiczký 
palác, Jiřská 3, Praha 1 (večerní část)

 1. 12. 2022 (od 8:30 do 12:30 a od 17:30 do 21:30, tj. celkem 8 hodin poskytování služeb), místo 
konání: Hotel Vienna House Diplomat, Evropská 15, Praha 6 (dopolední část) a Lobkowiczký 
palác, Jiřská 3, Praha 1 (večerní část)

2. V rámci předmětu této smlouvy je Poskytovatel povinen zajistit pořízení fotografií z akcí uvedených 
výše, jejich zpracování, tj. postprodukci do výsledné podoby, předání výsledných fotografií 



Objednateli v souladu s článkem IV., a dále udělení výhradní licence k výkonu práva užití fotografií 
Objednatelem v souladu s článkem V. 

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli při plnění předmětu této smlouvy veškerou 
potřebnou součinnost a informovat Poskytovatele o veškerých skutečnostech a chystaných 
změnách, které se dotknou plánovaných akcí. Veškeré změny předmětu této smlouvy musí být 
zachyceny formou dodatku této smlouvy.

2. V případě, že se Poskytovatel nemůže plánované akce zúčastnit, je povinen tuto skutečnost 
Objednateli nahlásit v předstihu minimálně 3 pracovních dní písemnou formou na uvedené 
emailové adresy oprávněných osob, které musí přijetí informace písemně potvrdit.  V případě 
porušení této povinnosti je Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit s okamžitou účinností.

3. Veškeré náklady Poskytovatele, spojené s plněním předmětu této smlouvy, jako např. náklady na 
fotografické vybavení, HW a SW techniku nezbytnou ke zpracování fotografií, náklady na dopravu 
Poskytovatele na místo konání a zpět apod., jsou zahrnuty do ceny dle článku VI.

IV.
Předání a převzetí fotografií

1. Poskytovatel předá fotografie ve finální podobě Objednateli do 3 pracovních dnů a to 
v elektronické podobě ve formátu HI-RES JPEG prostřednictvím stanovené úschovny dat.

2. Objednatel je povinen se vyjádřit k přebíraným fotografiím v termínu do 14 dnů ode dne předání. 
V případě nepřijetí fotografií či jakýchkoli výhrad k nim je Objednatel povinen vyrozumět 
Poskytovatele co nejpřesněji o důvodech jeho nepřijetí či výhradách a určit Poskytovateli 
přiměřenou lhůtu pro dodání přepracovaných nebo jinak upravených fotografií. Poskytovatel je 
povinen zajistit nápravu v této lhůtě.

3. Převzetí fotografií bude potvrzeno prostřednictvím emailu. 

V.
Udělení výhradní licence

1. Poskytovatel uděluje touto smlouvou Objednateli výhradní licenci k výkonu práva užít dodané 
fotografie vyrobené na základě této smlouvy v tomto rozsahu:

▪ rozsah užití: bez omezení
▪ doba užití: bez omezení
▪ teritorium užití: bez omezení 

2. Oprávnění užití vzniká dnem předání finální podoby fotografií.
3. Poskytovatel prohlašuje, že fotografie byly vytvořeny jako dílo originální (původní), bez jakéhokoliv 

kopírování děl již existujících a bez jakéhokoliv porušení práv třetích stran. 
4. Objednatel je oprávněn užít fotografie bez uvádění autorství, s čímž Poskytovatel podpisem této 

smlouvy souhlasí.
5. Objednatel není povinen licenci dle této smlouvy využít. 

VI.
Cena

1. Smluvní strany se dohodly, že cena služeb poskytnutých řádně a včas v souladu s touto Smlouvou 
činí 9 400 Kč za každý odpracovaný den v rozsahu 8 hodin a 5 400Kč za každý odpracovaný půlden 
v rozsahu 4 hodin. Poskytovatel není plátcem DPH.



2. Cena zahrnuje v souladu s článkem III. odst. 3. všechny náklady Poskytovatele. 
3. Cena je splatná na základě faktury vystavené Poskytovatelem, a to bezhotovostním převodem na 

účet Poskytovatele. Služby budou fakturovány samostatně za každou uplynulou akci. 
4. Poskytovatel je oprávněn fakturovat dodání fotografií až po jejich písemném schválení ze strany 

Objednatele. V případě nepřijetí fotografií či uplatnění výhrad dle článku IV. odst. 2 je 
Poskytovatel oprávněn fakturovat až po zajištění nápravy a schválení fotografií Objednatelem.

5. Splatnost faktur činí 30 kalendářních dní ode dne vystavení, přičemž Poskytovatel je povinen 
doručit každou fakturu Objednateli nejpozději do 3 pracovních dnů od data vystavení. Smluvní 
strany se dohodly, že závazek k úhradě faktury je splněn dnem, kdy byla příslušná částka odepsána 
z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Oprávněnými osobami smluvních stran pro jednání v záležitostech plnění této Smlouvy jsou tyto 
osoby (kterákoli z uvedených):

Za Objednatele
xxxxxxxx, tel. xxxxxx, mob. xxxxxx, email: xxxxxxxxx 

xxxxxxxx, tel. xxxxxx, mob. xxxxxx, email: xxxxxxxxx 

Za Poskytovatele:
Martin Menšík, mob. Xxxxxx , email: xxxxxxxxx

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Tato smlouva zaniká úplným splněním jejího předmětu ze strany Poskytovatele a vypořádáním 
všech finančních závazků ze strany Objednatele.  Tato smlouva zaniká též písemnou dohodou 
účastníků a dále odstoupením některé ze smluvních stran ze zákonných důvodů nebo z důvodů ve 
smlouvě uvedených.

3. Nedostaví-li se Poskytovatel v určený den a čas na focení konkrétní akce do místa plnění dle článku 
II. odst. 1, aniž by se z akce předem omluvil dle článku III. odst. 2, je povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu 1 175 Kč za každou započatou hodinu jeho absence. Takové porušení povinnosti 
Poskytovatele je považováno za podstatné porušení smlouvy a je důvodem k okamžitému 
odstoupení Objednatele od této smlouvy. 

4. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to 
neprodleně bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků smlouvy obdrží jeden výtisk. 
Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být učiněny písemnou formou a se souhlasem 
obou smluvních stran. 

6. Tato smlouva se řídí českým právem a případné spory z ní povstalé budou rozhodnuty příslušným 
českým soudem.

V Praze dne 15. 9. 2022 V Příbrami dne 5. 9. 2022

Objednatel: Poskytovatel:

…………………………… ……………………………….
Mgr. Irena Storová, MHA Martin Menšík
Ředitelka Státního ústavu pro kontrolu léčiv

mailto:photo@mmensik.com

